1

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                       16 апреля 2024 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали: Лявданский В.Э., Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В., Гусарина

И.М., Каплунов В.З., Кицула А.И., Линов В.К., Манов О.В.,  Никитина Н.П., Реппо В.А., Юсупов

И.А.

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о дате и месте проведения внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации СРО ГАИП.

2. Утверждение предварительной повестки внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

СРО ГАИП.

3. Утверждение отчета об анализе деятельности членов Ассоциации за 2023 год.

По первому вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Сообщил о необходимости проведения

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации в целях оперативного утверждения

внутренних документов и решения других вопросов деятельности Ассоциации, относящихся к

полномочиям Общего собрания членов СРО. Предложил определить формат и место проведения

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО ГАИП.

Голосовали:
«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО ГАИП в очном

формате 31 мая 2024г. в 13-00 по адресу: Санкт-Петербург,  г.Зеленогорск, Дом творчества

«Архитектор».

По второму вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Предложил утвердить проект повестки

внеочередного Общего собрания

Голосовали:
«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить проект повестки внеочередного Общего собрания в следующей

редакции:

1. Утверждение новой редакции «Требований к членам Ассоциации Саморегулируемая

организация «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга», осуществляющим подготовку

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за

исключением особо опасных и технически сложных объектов, являющихся объектами

использования атомной энергии».

2

2. Утверждение размера целевого платежа членов Ассоциации, в связи с увеличением размера

обязательного членского взноса в Национальное объединение проектировщиков и изыскателей.

3. Информирование о текущих изменениях градостроительного законодательства.

По третьему вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Сообщил о необходимости, в

соответствии с «Положением о проведении Ассоциацией Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов», подготовки ежегодного отчета о

деятельности членов Ассоциации за 2023 год.

Проинформировал, что указанный отчет подготовлен на основании документов, представленных

членами СРО в ходе контрольной проверки за 2023г., и отчетов по утвержденным формам.

Голосовали:
«За» -12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

Постановили: 1.  Утвердить Отчѐт об анализе деятельности членов Ассоциации СРО ГАИП за

2023г. и приложение к отчѐту (Расчѐт совокупного размера обязательств членов Ассоциации).

2.  Разместить материалы отчета на сайте Ассоциации.

Приложение:

1. Отчѐт об анализе деятельности членов Ассоциации за 2023 год.

2.  Приложение к Отчѐту (Расчѐт фактического совокупного размера обязательств организаций -

членов Ассоциации СРО ГАИП по договорам подряда на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров за период с 01.01.2023г. по

31.12.2023г.).

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                                 Штерн Я.В.